UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
XÃ LÙNG PHÌNH
HỘI NGƯỜI CAO TUỔI

Số 03/TTr-HNCT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lùng Phình, ngày 25 tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH
đề nghị phê duyệt nhân sự tham gia Hội Người cao tuổi
xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2026-2031

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình;
- Phòng Văn hóa –xã hội xã Lùng Phình.

- Căn cứ Luật, Điều lệ Hội Người cao tuổi Việt Nam;
- Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-HNCT, ngày 18/12/2025 của Hội Người cao tuổi tỉnh Lào Cai về Hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu Hội Người cao tuổi các cấp tiến tới đại hội đại biểu Người cao tuổi Việt Nam lần thứ VII, nhiệm kỳ 2026-2031.
- Căn cứ Thông báo kết luận số 71-KL/ĐU, ngày 27/01/2026 của Thường trực Đảng ủy xã Lùng Phình về nhân sự và tổ chức Đại hội Hội Người cao tuổi xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2026-2031.
Hội Người cao tuổi xã Lùng Phình lập Tờ trình đề nghị phòng Văn Hóa-xã hội xã Lùng Phình xem xét trình Thường trực Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình phê duyệt nhân sự tham gia Hội Người cao tuổi xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2026-2031 như sau:
(Có danh sách trích ngang kèm theo)
	          Trên đây là Tờ trình đề nghị phê duyệt nhân sự tham gia Hội Người cao tuổi xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2026-2031. Đề nghị phòng Văn Hóa-xã hội xã xem xét trình Thường trực UBND xã phê duyệt nhân sự để Hội Người cao tuổi xã chuẩn bị và tổ chức tốt Đại hội Hội Người cao tuổi xã Lùng Phình khóa I, nhiệm kỳ 2026-2031./.

	Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ; UBMTTQ xã;
- Phòng VH-XH xã;
- Lưu VT, HNCT xã.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Hùng